



Kielce, dnia 16.05.2013r.

AO-IV.272.1.13.2013

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych jak również zwrotu przesyłek niedoręczonych.

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

W związku z wpływaniem kolejnych pytań, dotyczących ww. postępowania, Zamawiający Powiat Kielecki – Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, zachowując kontynuację numeryczną wpływających pytań:

PYTANIE 9

W treści SIWZ i załącznikach do SIWZ powtarza się przedmiot zamówienia: „świadczenie przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych jak również zwrotu przesyłek niedoręczonych

Czy Zamawiający może zmienić zakres lub przedmiot zamówienia z uwagi na fakt iż część zamówienia zgodnie z definicją pocztowych usług powszechnych określoną w Ustawie Prawo Pocztove z dnia 23 listopada 2012 roku Dz. U. poz. 1529 (Art. 2.1.1) nie są usługami powszechnymi? W szczególności dotyczy to odbioru korespondencji, paczek pocztowych o wadze powyżej 10 kg, przesyłek pobraniowych, przesyłek na warunkach szczególnych oraz przesyłek kurierskich.

Warto zauważyć iż ustawodawca w Prawie Pocztowym definiuje usługę pocztową jako przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych.

Jest określone też, że czynności te są realizowane w celu zarobkowym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9

Zamawiający informuje, iż w dniu 15.05.2013r. dokonał modyfikacji treści SIWZ, m. in. w powyższym zakresie, która została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.powiat.kielce.pl w zakładce „Zamówienia publiczne/Przetargi” w artykule „Modyfikacja treści SIWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”, dotyczącym przedmiotowego postępowania.

PYTANIE 10

W treści SIWZ Zamawiający określił usługę odbioru korespondencji. Nie ma jednak możliwości wyceny tej usługi z uwagi na brak takiej pozycji w formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SIWZ).



Czy Zamawiający może zmienić Załącznik nr 2 do SIWZ w taki sposób, aby można przedstawić cenę za usługę odbioru korespondencji w każdym punkcie zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia ?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10

Zamawiający informuje, iż w dniu 15.05.2013r. dokonał modyfikacji treści SIWZ, m. in. w powyższym zakresie, która została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.powiat.kielce.pl w zakładce „Zamówienia publiczne/Przetargi” w artykule „Modyfikacja treści SIWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”, dotyczącym przedmiotowego postępowania. Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Ofertowy otrzymał nowe brzmienie i został udostępniony pod nazwą: **03_zmieniony_zalacznik_nr2.pdf**.

PYTANIE 11

W treści SIWZ Dział III pkt. 8, Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 1 ust. 7 oraz Załączniku nr 1 (opis przedmiotu zamówienia) pkt. 10, Zamawiający określił usługę odbioru korespondencji i sposób dokumentowania odbioru. Czy Zamawiający przewiduje możliwość potwierdzania odbioru łącznie przesyłek rejestrowanych i nierejestrowanych na oddzielnym zestawieniu ilościowym przygotowanym przez Zamawiającego stanowiącym załącznik do umowy, w celu potwierdzania odbioru wszystkich przesyłek przygotowanych w danym dniu przez Zamawiającego do nadania w placówce pocztowej Wykonawcy?

W książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych następuje potwierdzenie nadania przesyłek zgodnie z § 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004r. w sprawie wykonywania powszechnych usług pocztowych (Dz. U. nr 5 poz. 34 z dnia 15.01.2004r. z późn. zm), natomiast odbiór przesyłek nie jest potwierdzeniem nadania, a jedynie stwierdzeniem faktu odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego. Potwierdzeniem takiego trybu współpracy mogą być zapisy SIWZ Załącznik nr 1 – opis przedmiotu zamówienia pkt. 19).

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11

Zamawiający dopuszcza sporządzanie oddzielnych zestawień ilościowych dla przesyłek rejestrowanych i nierejestrowanych.

PYTANIE 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów SIWZ Dział III pkt. 17?

Potwierdzenia odbioru są doręczane do Zamawiającego jako przesyłki nierejestrowane nie będących najszybszej kategorii. Stąd ich terminy są określone w Prawie Pocztowym i rozporządzeniu w zakresie powszechnej usługi pocztowej. Jeżeli potwierdzenie odbioru jest świadczone do usługi niepowszechnej to we właściwym regulaminie usługi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

PYTANIE 13

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów SIWZ Dział III pkt. 22 oraz Załącznika nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 6 ust. 2 dotyczących terminu płatności?

Poczta Polska S. A. jako operator wyznaczony stosuje na terenie całego kraju dla wszystkich swoich klientów maksymalnie 21 dniowy termin płatności

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

PYTANIE 14

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 2 ust. 2 pkt. a) Zamawiający określa tryb nadawania przesyłek. W książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych wypełnionej na papierze samokopiującym lub wydruku w dwóch egzemplarzach, wpisuje się dane adresata, adres doręczenia przesyłki, wagę, gabaryt, rodzaj przesyłki oraz cenę jednostkową. W jakim celu Zamawiający wymaga dodatkowo zestawienia ilościowo-wartościowego, skoro wszystkie wymagane dane są w wypełnionej książce nadawczej?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14

Zamawiający wymaga dodatkowego zestawienia ilościowo-wartościowego celem weryfikacji zgodności realizacji usługi przez Wykonawcę ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia oraz Opiszem Przedmiotu Zamówienia.

PYTANIE 15

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 2 ust. 3 Zamawiający określa sposób oznaczania przesyłek. Czy Zamawiający dopuszcza aby przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii nie były dodatkowo oznaczane? Natomiast przesyłki nierejestrowane najszybszej kategorii były oznaczana napisem, nadrukiem, nakleją lub pieczętką PRIORYTET.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15

Zamawiający dopuszcza, aby przesyłki nierejestrowane, niebędące przesyłkami najszybszej kategorii nie były dodatkowo oznaczane.

PYTANIE 16

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 3 ust. 7) Zamawiający wymaga, aby rozstrzygnięcia regulaminów sprzeczne z umową nie będą miały zastosowanie. Czy Zamawiający może zmienić ten zapis?

Regulaminy usług operatorów pocztowych są akceptowane przez organ nadzorujący rynek usług pocztowych – Urząd Komunikacji Elektronicznej. Każdy regulamin zatwierdzany jest w całości, a jeżeli są wątpliwości to UKE odrzuca regulamin i nakazuje jego zmianę przed akceptacją.

W związku z taką procedurą zatwierdzony regulamin nie może być przy świadczonych usługach stosowany tylko w pewnym zakresie, a jedynie w pełnej formie.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

PYTANIE 17

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 6 ust. 4 Zamawiający wymaga zestawień odebranych i nadanych przesyłek. Czy te dokumenty może zastąpić specyfikacja do faktury uwzględniająca nadane, zwrócone przesyłki w każdej jednostce Zamawiającego wykazanej w treści SIWZ?

Nie w każdym przypadku odebranie przesyłki od Zamawiającego jest równoznaczne z jej nadaniem. W wielu przypadkach może być brak pełnego adresu czy opakowanie może być otwarte w sposób umożliwiający zapoznanie się z treścią przesyłki. W takich przypadkach Wykonawca kontaktuje się z Zamawiającym telefonicznie w celu ustalenia dalszego

postępowania z przesyłką, a jeżeli jest to niemożliwe to zwraca taką przesyłkę do Wykonawcy w celu uzupełnienia danych adresowych lub zabezpieczenia przesyłki.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17

Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia wymaganych zestawień odebranych i nadanych przesyłek specyfikacją do faktury.

PYTANIE 18

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 7 ust. 1 Zamawiający określił karę umowną za odstąpienie od umowy w całości lub jej części. W jakiej przypadku Zamawiający planuje odstąpienie od części umowy?

Zapis dotyczący odstąpienie w części umowy jest zdecydowanie nie precyzyjny. Czy jest to np. nie przyjęcie jednej przesyłki lub doręczenie jednej przesyłki z opóźnieniem? W takim wypadku w odniesieniu do ilości przesyłek określonych w Załączniku nr 2 do SIWZ (formularz ofertowy) jest to kara rażąco wysoka.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18

Zamawiający przewiduje okoliczności odstąpienia od umowy w przypadkach opisanych w § 8 Wzoru Umowy, stanowiącym Załącznik nr 9 do SIWZ.

PYTANIE 19

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 7 ust. 2 Zamawiający określił karę za opóźnienie w odbiorze lub nadaniu przesyłki. Należy zauważyć, że usługa odbioru jest świadczona przez operatorów pocztowych na podstawie regulaminu, a w treści SIWZ Zamawiający nie dał możliwości jej wyceny. Stąd trudno odnieść się do wysokości proponowanej kary. Nie mniej jednak wydaje się ona rażąco wysoka i nie powinna odnosić się bezpośrednio do całości faktury z uwagi na fakt iż przede wszystkim największe koszty związane z zamówieniem będą generowane z usług pocztowych dotyczących nadawania i doręczania korespondencji.

Co do odpowiedzialności w zakresie opóźnień w wysyłaniu korespondencji przesyłek należy sprecyzować, że przesyłki będą przygotowane zgodnie z regulaminem Wykonawcy, który został zaakceptowany przez organ nadzorujący rynek usług pocztowych – Urząd Komunikacji Elektronicznej. W każdym regulaminie określona jest też odpowiedzialność Wykonawcy za niezrealizowanie lub niewłaściwe niezrealizowanie umowy stąd dodatkowe karanie wydaje się być bezzasadne.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

PYTANIE 20

W Załączniku nr 9 do SIWZ (wzór umowy) § 8 ust. 1 pkt. a) i b) Zamawiający określił tryb wcześniejszego odstąpienia od umowy. Czy Zamawiający może zmienić te zapisy.

Operatorzy pocztowi świadczą usługi na podstawie regulaminów zatwierdzonych przez UKE. W nich są określone świadczenia odszkodowawcze w przypadku niezrealizowania usługi lub jej niewłaściwej realizacji. Proponujemy aby sytuacje sporne rozstrzygane były w trybach określonych w regulaminach zatwierdzonych przez organ nadzorujący rynek usług pocztowych, a rozwiązywanie umowy było dopuszczalne w przypadku rażących i notorycznych naruszeń warunków realizacji usług określonych w regulaminach. Również próg określony w punkcie a) co najmniej 2-krotnego niedochowania terminu w odniesieniu do ilości realizowanych usług (ok. 100 000 przesyłek w okresie zamówienia) jest rażąco niski.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20

Zamawiający podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje zmian we wskazanym przez Wykonawcę zakresie.

PYTANIE 21

W Załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) Zamawiający umieścił wykaz usług. Zgodnie jednak z zapisami pkt. 4 tegoż załącznika brak w tabeli gabarytów przesyłek A i B. Czy Zamawiający może dostosować tabele do wymagań określonych w pkt. 4 Załącznika nr 1 (opis przedmiotu zamówienia)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21

Zamawiający informuje, iż w dniu 15.05.2013r. dokonał modyfikacji treści SIWZ, m. in. w powyższym zakresie, która została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.powiat.kielce.pl w zakładce „Zamówienia publiczne/Przetargi” w artykule „Modyfikacja treści SIWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”, dotyczącym przedmiotowego postępowania. Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz Ofertowy otrzymały nowe brzmienie i zostały udostępnione pod nazwą: **02_zmieniony_zalacznik_nr1.pdf, 03_zmieniony_zalacznik_nr2.pdf.**

PYTANIE 22

W Załączniku nr 2 do SIWZ (Formularz ofertowy) Zamawiający wymaga określenia cen jednostkowych usług. Uwzględniając zapisy pkt. 4 Załącznika nr 1 do SIWZ Wykonawca nie ma możliwości rzetelnego przedstawienia cen ponieważ brak jest określenia gabarytów A i B dla przesyłek. Czy Zamawiający może dostosować tabele do wymagań określonych w pkt. 4 Załącznika nr 1 (opis przedmiotu zamówienia)?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22

Odpowiedź jak na pytanie 21 powyżej.

PYTANIE 23

W treści SIWZ Dział III pkt. 9 Zamawiający określił, że doręczanie zwrotnych potwierdzeń odbioru i zwrotów niedoręczonych przesyłek będzie odbywał się od poniedziałku do piątku od 7:15 do 15:00. Natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) pkt. 6 Zamawiający określił dostarczanie przesyłek pocztowych w inny sposób. Czy Zamawiający może określić jeden termin dla wszystkich przesyłek doręczanych przez Wykonawcę ?

Informujemy, że Poczta Polska S. A. jako operator wyznaczony dostarcza przesyłki do wszystkich klientów w dni robocze od poniedziałku do piątku na terenie całego kraju. Doręczanie korespondencji innej niż zwroty i potwierdzenia odbioru odbywa się na podstawie umów zawartych pomiędzy innymi nadawcami a nie Zamawiającym. Stąd nie powinni to być przedmiotem zamówienia.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23

Zamawiający informuje, iż w dniu 15.05.2013r. dokonał modyfikacji treści SIWZ, m. in. w powyższym zakresie, która została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.powiat.kielce.pl w zakładce „Zamówienia publiczne/Przetargi” w artykule „Modyfikacja treści SIWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”, dotyczącym przedmiotowego postępowania.

PYTANIE 24

W Załączniku nr 1 do SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) pkt. 24 Zamawiający określa przepisy dotyczące odpowiedzialności Wykonawcy za nienależyte wykonanie

usługi pocztowej i wskazuje tryb reklamacyjny. Czy Zamawiający może zmienić zapisy tego punktu?

Nie wszystkie usługi które są przedmiotem zamówienia mają charakter powszechny zgodnie z aktualnie obowiązującym prawem pocztowym. Usługi niepowszechne są realizowane na podstawie regulaminów operatorów które są akceptowane przez organ nadzorujący rynek – UKE. Zasadne jest zatem w tym punkcie wskazanie tychże regulaminów do określenie nienależytego wykonania usługi i trybów reklamacyjnych tam określonych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24

Zamawiający informuje, iż w dniu 15.05.2013r. dokonał modyfikacji treści SIWZ, m. in. w powyższym zakresie, która została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego: www.bip.powiat.kielce.pl w zakładce „Zamówienia publiczne/Przetargi” w artykule „Modyfikacja treści SIWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”, dotyczącym przedmiotowego postępowania.

STAROSTA

Zdzisław Wrzałka